UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# Universitätsbibliothek Paderborn

## Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L. I

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

deus qui ad tolleranda carnis  
tormenta spiritu fortitudinis  
electos tuos roborare non de-  
sinis exaudi nos propicius ut  
qui beate apollonie martyris  
tue qua excussis dentibus p[ro]tui-  
nois gloria acerbissima mor-  
te fecisti triumphare cuius mar-  
tyrii colimus meritis ipsius et  
peccatis a corporis et dentium do-  
loribus et anie languoribus eripi et  
protegi mereamur Per dnm.  
**Scolasticę virginis. x. febru-**  
**arij ferrialiter sicut de virginibus.**  
**F**amilia tua qm̄s dñe **Coll-**  
bre virginis tue scolasticę meri-  
tis propicius respice: ut sicut ip-  
sius peccatis ad obtinendum quod  
concupiuit imbrez celitus de-  
scendere fecisti: ita eius suppli-  
cationibus ariditate n[ost]ri cordis  
superno digneris rore perfundere.  
**Per. Valerini mar. xiiij. fe-**  
**buarij ferrialiter sicut de vno**  
**martyre pontifice. Collecta.**  
**P**resta qm̄s om̄ps deus: ut  
qui beati Valerini martyris  
tui atq[ue] pontificis natalicia  
colimus: a cunctis malis im-  
minentibus eius intercessio-  
nibus liberemur. Per dominum n[ost]rum.  
**Juliane virginis. xvi. februa-**  
**rii ferrialiter sicut de virginibus**  
**Colla. Om̄ipotens sempit-**  
**erne deus qui infirma. ut sui-**  
**pra in die agneris. Cathedra**  
**petri apostoli. xxiij. februarij in**  
**primis ps vna añ. Solue. ps**

**ferialis. R. Petre amasime**  
**F**am bone pastor **Hym.**  
petre clemens accipe vo-  
ta peccantium et peccati vincula  
resolue tibi potestate tradita.  
qua cunctis celum petri bo clau-  
dis aperis. **S**it trinitati sem-  
piterna gloria. Amen. **Cap.**  
**P**etrus apostolus iesu chri-  
sti electis aduenis dispersiois  
ponti galacie: capadocie: asie:  
et bythine fm̄ p[ro]ficietia dei pas-  
tris in sanctificatōe spiritus:  
in obediētia et asperione san-  
guinis iesu christi gratia vobis  
et pax multiplicetur. **Ps. Ecce**  
**sacerdos magnus. Sup m̄g.**  
**añ** Simon bariona tu voca-  
beris cephas quod interpreta-  
tur petrus ianitor celi pulsan-  
tibus aperi. supra modum pec-  
cauimus om̄es. dimitte septu-  
agies septies. **Oratio.**  
**D**eus qui beato petro ap[osto]-  
lo tuo collatis clauibus regni cele-  
stis animas ligandi atq[ue] sol-  
uendi pontificium tradidisti  
concede ut intercessionis eius  
auxilio: a peccatorum n[ost]rorum nexi-  
bus liberemur. **Per. Si iues-**  
**rit. quadragesima sequitur**  
**post primū. bened̄ suffra. feri.**  
**Ad maturi. Inuis. et ad om-**  
**nes not. añ. ps. p. de comūi cō-**  
**ses. Sermo be. augus. epi. 2. I**  
**I**nstitutio solenitatis ho-  
dierne a senioribus n[ost]ris  
cathedre nomen accepit. **Ido**

qm̄ primus apostolorū petrus  
hodie episcopatus sedem su-  
scipe referat. Recte ergo ec-  
clesie natalem sedis illius co-  
lunt quam ap̄ls p̄ ecclesiarum  
salute suscepit dicente christo  
Tu es petrus et sup̄ hanc pe-  
tram edificabo ecclesiam meam.  
**Tu. R. Euge serue bone. vt**  
**sup̄a in cōmuni. Lectō secūda**  
**P**etrū itaq̄ fundamētum ec-  
clesie dñs nominauit. Et ideo  
digne hoc fundamētum ecclesia  
colit sup̄ qđ ecclesiastici edifi-  
cij altitudo consurgit. Quā cō-  
ueniēter psalmus qui lectus  
est dicit Exaltēt enī in ecclesia  
plebis Et reliqua. Tu autēz  
**R. Ecce sacerdos magnus.**  
**B**ene eū deus et **Lectō iij.**  
altari i ecclesia precepit qz di-  
gnum ē vt fundamētū hoc i ec-  
clesia honoretur p̄ qđ ad celū  
ascēdit. Quō natalis ḡ cathe-  
dre hodie colitur sacerdotale  
honorat officium. Sibi hoc ec-  
clesie p̄stant qz tāto necesse est  
q̄ plus habeat ecclesia digni-  
tatis quāto sacerdotale offici-  
um plus honoris Tu autē. **R.**  
Tu es petrus et sup̄ hanc pe-  
tram edificabo ecclesiam meam.  
z porte inferi nō p̄ualebūt ad-  
uersus eam. Et tibi dabo cla-  
ues regni celorum. **R. Quod**  
cunq̄ ligaueris sup̄ terrā erit  
ligatum et in celis z quodcunq̄  
solueris sup̄ terram erit so-

lutū et i celis. Et Gloria Et  
Sed cū solēnitatē **Lectō q̄tra.**  
hanc merito religiosa observa-  
tio introduxit miror cur ap̄b  
quosdam infideles hodie taz  
perniciosus error increuerit vt  
sup̄ tumulos defunctorum ci-  
bos et vina conferant quasi  
egresse e corpibz anime carna-  
les cibos requirant. **R. In-**  
**uoni dauid serui meū. Le. y.**  
**O**pulas enī z refectōes caro  
tantum requirit. Spūs enī et  
anima his non indigent Pa-  
rare aliquas charis suis dicit  
quod ip̄e deuorat z qđ p̄stat  
ventri deputat pietati Tu ac  
**R. Posui adiutoriu z i cōt.**  
**V**estate ergo fr̄es **Lectō vi.**  
ab hoc gētili infidelitatis erro-  
roze. Anime enī sancte quei  
hoc seculo aut p̄ vite innocen-  
tiam pure sunt aut penitētie  
satisfactōe purgate a saluato-  
re n̄ro recipiuntur. z cū eo esse  
credende sunt scđm apostoli  
dictum. Cupio dissolui z esse  
cum christo. **R. Tu es pastor**  
ouium princeps apostolorum  
tibi tradidit deus omnia reg-  
na mūdi. Et ideo tradite sūt  
tibi clauēs regni celorum. **R.**  
Quodcunq̄ ligaueris sup̄  
terram. Et Bla Et. **S. mar.**  
**I**n illo tempore: Venit ies-  
us in partes celaree phi-  
lippi et interrogauit discipulos  
suos dicens Quem dicūt ho-